
平成２８年１０月１５日 

 

各郡市役員・ 各位 

大阪府空手道連盟  

会  長  木島 明彦 

理 事 長  高橋 和夫 

 

空手道教育発展のご協力お願い 

 

秋冷の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連盟にご協力を賜り

誠にありがとうございます。 空手道も東京オリンピックからの参加が決まり、今後益々 

武道としてスポーツとして発展していく気運が高まって来ております。そこで、大阪府空手

道連盟は大阪府下中学校に武道の授業として空手道を採用してもらう運動を展開して行きた

いと思います。その為には教育界・行政機関にお勤めになられている空手道の指導者の情報 

が必要です。積極的に空手道を学校教育に普及する事を目的として、ご尽力頂ける方のデー

タを集めたいと思っております、何卒 ご協力頂きますようお願い致します。 

 

記 

１．大阪府空手道連盟 各郡市で教育界・行政機関にお勤めの方 

１．中空連・高体連の教職員の方 

１．女性委員会で空手道の指導にご協力して頂ける方 

上記の方（ご協力頂ける方）をご紹介下さい。 

 

協力者を集い、ミーティング・広報活動・指導要領の勉強会等を行い、将来 

中学校に空手教育を浸透させる事を念頭に活動する。 

 

 

  氏  名 所属（郡市等） 電  話 

   

   

   

   
 


